DNI 29.203.021 que tramitará conforme lo dispuesto en el art. 438 inc. 6) y 446 (ley

5569)

II) Llevar adelante la ejecución contra el Sr. Pablo Andres Gonzalez DNI 29.203.021 a

tenor del art. 449 del C.P.C.C., hasta que pague el capital reclamado de $3.553.092,36

(TRES MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL NOVENTA Y DOS

CON TREINTA SEIS CENTAVOS) monto que surge de liquidación presentada el 3 de

julio de 2025, aprobada el 03 de octubre de 2025,  más los intereses moratorios hasta su

efectivo pago a calcularse de acuerdo a las tasas determinadas oportunamente por el

[...]

y a partir del 01/05/2023 la

tasa nominal anual establecida por el Banco Patagonia S.A. para préstamos personales

Patagonia Simple ("Machin", del STJRN del 24/06/2024), hasta el efectivo pago y las

costas del juicio (artículo 506 CPCC).-

III) Presupuestar la suma de $1.500.000,00 (pesos un millón quinientos mil) para

responder a intereses y costas de la ejecución.

IV)  Líbrese oficio al Banco Patagonia SA,  a fin de que procedan a la apertura de

cuenta judicial a la orden de este Juzgado y a nombre de estos actuados, autorizándose a

la Sra. Maria Alejandra Molina DNI 28.584.065 a percibir todas las sumas que en ella